



Un tā kunga eņģelis pie tiem  
plestājās un tā kunga spožums tos  
atspīdēja, un tie bijās ļoti. Bet eņģelis  
uz tiem sacīja: — Nebīsties,  
jo redzi, es jums pasludināšu lielu  
prieku, kas visiem ļaudīm notiks!  
Jo jums šodien Pestītājs dzimis,  
kas ir Kristus, tas Kungs, Dāvida  
pilsētā. Un to ņemiet sev par ziņi:  
mīlīt jūs atradīsiet bērnu autos letī-  
tu un sile gulosū. Un tūdaļ tur pie  
eņģeļa bija debesspūku draudze,  
tie slavēja Dievu un sacīja:  
— Gods Dievam augstībā un  
miers virs zemes, un cilvēkiem labs  
prāts!

(Lk. 2:9 — 14)

Izsenis zināms, ka Ziemassvētku  
naktī brīnumi notiek ar mums visu-  
slem, aizbraucot nost svešos sārņos.  
Lai kļūstam tie, kas bijām: garā  
brīvi ļaudis brīvā zemē!

## JAUNAIS GADS

Vecais gads jau projām steidzas,  
Jaunais drīz būs klāt,  
Egle sveces mirgojošas  
Kairā zariņā.

Istais laiks, kad Sala vecs  
Ciemos ieradās  
Jāsteidz meklēt, jāsteidz pētīt,  
Kāpēc nenāk tas.

Tikšanās ar Salatēti kopsaim-  
niecības «Vaidavas» strādājošos bēr-  
niem, kuri ir pirmsskolas vecuma  
28. DECEMBRĪ PULKSTENĒ 12  
UN 14 (tuvākā informācija kultū-  
ras namā).

Eglīte, māsiņa, svētku vakarā —  
Cik tu skaita un cēla!  
Tu mūsu vidiņā, priecīgā pulciņā,  
Kamēr nāks naksnīgā vēla.

27. DECEMBRĪ PULKSTENĒ 19  
skolēniem Veegada balles kultūras  
namā.

27. DECEMBRĪ PULKSTENĒ 18  
Vaidavas pagasta koris ar koncer-  
tu cemosies pie vecajiem ļaudīm  
Valmieras pensionātā.

29. DECEMBRĪ PULKSTENĒ 22  
— Veegada balles pieaugušajiem.  
Spēlē grupa «Zelī».

Atkal viens Saules loks — ir no-  
stādījies, klāt ir Ziemassvētku laiks,  
kad svinam jaunās dzīves un  
jaunas gaismas svētkus.

Ziemassvētki latviešiem alfaž bi-  
jusi un būs auglības, cerības un  
gaismas svētki, kad ar ķekātās ie-  
šanu, blūda dedzināšanu, mīklu un  
tiecību teikšanu mūsu senē cen-  
ties nodrošināt labklājību un tu-  
ribu savā saimē. Mēs, vaidavieši,  
savās svētku izdarībās pulcējamies  
22. DECEMBRĪ PULKSTENĒ 16.

Kultūras namā 21. DECEMBRĪ  
PULKSTENĒ 18 pēc mūsu pagastā  
iesāktas tradīcijas mēs kopā pulcē-  
jam mūsu ciemiņus vecāko paaudzi  
ar sirmiem pavedieniem matos,  
lai kopā ar mūsu pasādarbniekiem  
ieskandinātu Ziemassvētkus Vaidā-  
vā.

23. DECEMBRĪ PULKSTENĒ 21  
kultūras nama darbinieki ielūdz  
Jūs uz Ziemassvētku balli.

## Rubenes baznīcā

24. decembrī pulksten 20.30  
Rubenes baznīcā — Svētvalka-  
ra, dievkalpojums. Dziedās Rube-  
nes koria.

25. decembrī pulksten 15.30  
Rubenes baznīcā — dievkal-  
pojums. Dziedās Svētdienas  
skolas bērni, Vaidavas ansam-  
blis.

Uz dievkalpojumiem kursēs  
autobuss.

# Ziemassvētki. Tā tas latviešiem bija.

Kādu dienu Straumēnu saimniece paņēma pie sienas pakārto kalendāru, uz kura vāka bij uzblīdēti četri gadalaiku darbi, un, sākusī to šķirstīt, ieraudzīja, ka tikai viena nedēļa atlikusies līdz Ziemassvētkiem. Aužot un vērpjot viņa nemaz nebija pamanījusi svētku tuvošanos, jo dienas gāja uz priekšu tikpat lēni, cik lēni aug koks. Bet tagad viņa jau sadzirdēja, ka tie drāžas šurp savās kamanās, un ausis viņai pieplūda pilnas zvaniņu skanēšanas.

Tagad nolika pie malas ratiņus un birdu atspole izbeidza savu šaudīšanos, un visa māja sāka rīkoties, lai savitu ligzdu jautrajam svētku putnam. Kviešu un rudzu maisi ieguļas ragavās, lai dotos uz sudmalām, kas griežas no rīta līdz vakaram, jo malēji bija tās ielenkušī. Ar sniegu sacenzdamies baltumā, bez apstāšanās no zābaka bira milti, smaržodami savu un sasīlušo akmeņu smaržu. Bira tie vēl pāri pusnaktij, kad sudmalā lielais stāvs mēnesnīcā izskatījās vēl lielāks un tās, ieaugdamas debesis, griežas it kā starp zvaigznēm.

Maizes krāsns zvērot zvēroja no pastāvīgas kurināšanas, sakarsdama tik ļoti, ka circepi, kas mājōja aizkrāsnē un dziedāja caurām naktīm, atnesdami miegu, lielās bailēs atstāja savas mājiņas. Tikko izvilktās baltmaizes smarža vēl plūdoja pa krāsni, kad tani bāza jaunu malku un kurināja atkal, jo mikla abrās rūga rūgdama. Kā mīrīgi un plati mājas putni maizes kļāpi un pirāgi gulēja uz plauktiem, galdiem un uz gultām noliktiem dēļiem, kūpedami kā no pirts iznākušū cilvēku muguras. Visam vajadzēja būt gatavam pirms krēslas iestāšanās, un ļaudis gāja teicpus. Celipi tagad bij nomiti divkārt cietāk, un, pasītuši padusēs lapainās slotas, ļaudis skrēja uz pirti un vaidēdami pēras, un lāvām guļot, un, lai atvēsinātos, uzlēja sev virsū no baltās ledu aukstu ūdeni. Pārnākušī mājās, viņi sāka steiga gērbīties. Viri stenēdami vilka kājās garos zābakus, jo kāju pēdas pa vasaru un rudenī bij izpletušās ielēkškeru platumā. Kad bij tie uzvilkti, tos sabraucija krokās, bet sievas pa tam uzgēra no lādēm izvilktos brunčus un, kustēdamās pa istabu labības gubņu kuplumā, sprauda sev pie kakliem sudraba brošas. Daudzām jau to saurās jakas bij grūti cieti dabošanas, vidukļiem rudenī papildinoties, bet, kad to izdarīja, sejas viņām pietvika gluži sarkanas.

Puīši pa to laiku jau bij sajūguši zirgus, un baznīcēni, izbraukuši no mājām, dzirdēja pa visu ceļu skanām pulkstenīgus, un li-  
kās, ka skanošā vara strauze lejas caur pakrēšu uz baznīcu. No torņa, ko lūmsā un reli kritošā sniegā nemaz nevarēja saskatīt, nāca skaņu zvanīšana, un varēja domāt, ka neredzamais zvans ir nolaidies no debesīm un zvana, kaut kur apstājies gaisos. Baltā baznīca saplūda kopā ar piesnigušajiem kokiem, un sveču pilnē lukturī, mirdzēdami caur ielajiem logiem, izskatījās ārā pakārti. Pa durvīm nemitīgi nāca dievnamā kažokos tērti viri un vilnas lakatos satīnušās sievas, līdz beidzot visa baznīca pieplūda pilna ļaužu, virs kuriem dega pieci lukturi, apgaismodami vecas un jaunas sejas, kas visas skatījās uz altāri, kur liela egle, sniedzamas līdz pašiem grīstiem, mirdzēja spožu mirdzēšanu. Caur grīstiem torni vēl arvien varēja dzirdēt zvanu dūkšanu, un, kad ienācēji atvēra durvis, skaņas nāca lēkšā skaidrās, it kā sniega nomazgātas. Tad tās piepēši beidza dūkt, un atskanēja ērģeles, uzsākdamas dziesmu, kurai ar pūlēm varēja tikt līdz ļaudis, jo tie klausījās tikai paši savos balsos. Un, kad, dziesmai beidzoties, mācītājs runāja par lielu spožumu pāri visām tautām un debesu atvērsanos, tad ļaudis šķīta, ka viņi šo gaismu redz virs savām galvām, jo daudzi patie-  
sībā bij redzējuši to, par ko stāstīja raksti, kad vasaras naktīs, plāvās pie zirgiem guļot, kādreiz debesis atšķīrās kā grāmata un augstumos pazibēja gaisma, gaišāka par dienas gaismu.

Baznīcēniem mājās pārbraucot, lielās krāsns mute atdarījās, un no tās nāca ārā grāpišos saucepuši skābīte kāposti brūni apdegušiem virsliem un cūkas gaļa, un visa māja, nosēdusies pie garā galdā, ēda gardas vakariņas, kamēr eglīte, kurā bij pakārti īstabas augšienē spāļos saglabāti āboli un konfektes garām bārķstīm, meta savu spīdumu uz heliem on mazliem, apspīdēdama ārā tūvu pienākušos ābeļu zarus. Vēl vairāk par eglītes mirdzumu Straumēnu saimī apvienoja iekšējais mirdzums, un katrā no viņiem dega kāds lukturis, kas visu padarīja gaišu un saprotamu. Saule, kas viņus vasaru dedzināja, vēl spīdēja tumšā brūnumā uz viņu sejām, un tikai vecākiem vīriem, kam tā bija vienās rievās, tām pašķīroties, pazibēja baltums, jo viskarstākie jūlija stari nespēja iespiesties šajās dziļajās krokās.

Visu apkārtejo māju logi bija gaiši šīnī mēnesainā vakarā, un tie spīdēja cauri dārzīem un pāri kupenām, un tik skaidri visu varēja saskatīt līdz pat logu rāmju atspīdumam sniegā kādās tālās mājās. Visur ļaudis atradās nomodā, kustēdamies, smiedamies un liksmodamies ļānīpu un sveču gaisumā. Tie redzami un neredzami stari, ko katrā māja bija sevī sakrājuši, meta šīnī nakti uz visām pusēm savus atspīdumus. Nevienš braucējs nebija manāms,

ne dzirdams uz ceļiem, un nozvaigžpojušās debesis un sniegalinie lauki saplūda kopā vienā vienīgā mirdzēšanā. Un, kad laiks nāca pāri pusnaktij, logi apdzīsa un istabā bija dzirdama tikai aizmigušu cilvēku elpošana, krāsns karstuma izbiedētie circepi atkal atgriezās savās vecajās vietās, lai lēnām atdziestot, un to vienmuļīgā dziesma, velkot sev līdz garu miegu un stāstot par rījām un vecām prieku koku īstabām, skanēja nenorīmdama, it kā tani būtu pasēpusies mājas dzīvā dvēsele.

Tikpat mīrīgi kā cilvēki, kūti gulēja arī Straumēnu ļopi, mīksta-  
jos salmos izlaidušies. Acis aizvērušās, govīs gremoja, sildīdamās savu miesu siltumā, un visa kūts līdzinājās lielam dzīvniekam, kas elpoja lēnajām un smagajām zemes plaušām. Zvaigznes tecināja skaidru gaismu, zemu pār laidaru nostājušās, un liķās, ka zi-  
la govs, debesis stāvēdama, lej uz zemi sava tesmeņa zeltaino plēnu.

Straumēnu radniecības koks bija liels, un visos apkārtejos pa-  
gastos iespiedās tā zari, bet, cik tālu tie arī neaizgāja, nevienš neaizmīrsa vietu, no kurās bija cēlies. Un arī tie, kas Straumēnos nemaz nebija dzimuši, gāja pilni šo māju gara, jo ar vecāku nostāstiem tas iegāja viņos uz visiem ļalkiem. Reizi par gadu ikviens šo grībēja vai nu nopūsties, vai papricāties un tad atkal doties atpa-  
kaļ. Un šodien viņi cits pēc cita ieradās Straumēnos nosvidušos, šrotos zirgos, jo bij mērojuši tālus ceļus. Līdz ar viņiem ieradās arī visādi cīemakukuļi, un, kad viri novīka kažokus, un sievītes noņēma lakatus un mēleļus, nāca redzamas vecas un jaunas sejas, un biakus kupaļi saimniecei, bez kuras ziņas ne vīrs, ne saime neko nevarēja darīt, bija redzama tāda, kas strādāja savā klusā nodabā, apvidamās kā apiņa stīga visiem vīra darbiem. Un uzreiz varēja manīt izšķirību starp precētām un neprecētām sievīcēm, jo pirmajām prāts bija nozogots aploks, kur viņu domas ganījās kā lēnas govīs, visu apsvērdamas un apdomādamas. Lauki ar savām kupacām, klētīs un kūtijs jau bija iegājušās viņās, kas turēja stin-  
grās rokās savas saprāta kambara atslēgas. Neprecētās visu to apslēpa, dziedādamas kā putni kokos šīnī otrā pusē robežai, it kā meklēdamas ligzdu, kur varētu apmesties. Un, kamēr sievītes runas tekāja pa māju celļiem, vīru sarunas grozījās ap lauku dar-  
biem, un viņi šķīrstīja šo darbu grāmatu, viņu atmiņās kopā seniem ļalkiem uzrakstītu, strīdēdamies ar katru rindu, mēģinādami izprast zemes grību, kas neentās skaidri parādīties.

Kamēr ciemiņi runāja, saimniece ar kalponēm rīkojās pa virtuvi un ap galdu, kur kūpeja visi Ziemassvētku ēdēni, un nosēdusies vie-  
si ap lefem mīlojas. Viņu runas aizgāja atpakaļ uz veciem ļalkiem, Straumēnu seniem saimniekiem un saimniecēm, un tie viņiem izlē-  
lojās par tādēm, ko nevarēja pārspēt. Un tiešām — viņu gars bija iebūvējis šīnīs ēkās, tālītās ar vienkāršiem darba rīkiem, un vērbājos vēl jāreja redzēt cirvju cirtīnu zīmes. Un līdzī šīm ēkām būvējās arī viņu spriedumi par visām lietām, un nevienš no tiem nebija akls, bet ar logiem, caur kuriem varēja skatīties uz visām pusēm. Un tā bija garīga ēka, ko viņi cēla, paši par to nedomādami, un, kamēr viņu īstabas, laidari un klētis ar laiku nolietojās, tā māja, kas pacēlās viņu garā, pastāvēja, un pēc tās viņi uzbūvēja savu zemi, kuras pamatos bija lerakti viņu tēvi.

Ziemassvētku vakars ārī satumsa, un Straumēnu ļaudis piepēši  
īdzirda sētvīdu lielu troksni, graņu un trumuļu sīšanu, vijolu un klarinetu skaņas, un, pirms viņi spēja atģēgties, īstabā sabruka, ci-  
ganu izloksne runādams, liels bars cilvēku. Nevienš nebija pazis-  
tams, jo vienam bij dzērves knābīs, otram svēteļa, deguns, citam vērsa rāgi un vēl kādam lāca purns. Visi šie putni, zvēri un cilvēki runāja katrs savā valodā, un īstaba pildījās zvēru un putnu balsīm  
tādā sajukumā, ka nekas nebija vairs sadzirdams. Pa starpām ska-  
nēja trumuļu dārdēšana, vijolu un klarinetu spīgēšana, un, spēlējot  
kādu danci, visi sāka grīstīties deļā, bet vecs cīgāns ar pātāgu ro-  
kā deļotājus uzmundrināja.

Pēc beigtas deļas saimnieks cīgānus pacienāja ar sņābļi un pī-  
rāgļiem, pēc kam viņi nometā savus putnu un zvēru ģimjus — un iz-  
rādījās, ka tie ir Straumēnu kaimiņi. Ezdami, dzerdami un deļodami  
ciemiņi nodzīvoja visu nakti un tikai uz rīta pusē devās katrs  
uz savām mājām. Kādu brīdi vēl dzirdēja viņu pulkstenīgu skanē-  
šanu, līdz zirgi, kas grībēja nokļūt ātrāki stāļos, aiznesa tos pro-  
jām pavīsam.

Tā vīelus saņemot un vīelus braucot, pagāja Straumēnu Zimas-  
svētki, Jaungads un Zvaigznes diena, un, kad ļaudis pēc tam ska-  
tījās uz vakariem, viņi piepēši ieraudzīja, ka saule tagad norīet  
aiz pavīsam cītiem kokiem, pavīzīdamās uz zīemeļu pusē. Viņa uz-  
sāka atkal grūto ceļu pret stāvo debesu kalnu, un skaidrās dienās  
Ielajā ļaužu īstabas grīdā ilgākā gulēja vakaros loga rāmju atspī-  
dums.

(So citātu «Straumēnos» bija ievērojās mūsu redkolēģijas lo-  
ceklis Guntis Pīrāgs un ļoti lūdzā rast vietu pārpublicēšanai:  
— Mūsu cilvēkiem ir jāredz, kādi pa īstam bija latviešu Zimas-  
svētki!)



# GADS RAKSTOS UN ATMIŅĀS

Veļ nedaudz dienu un atzīvisim 1990. gadu. Ar jauniem saspieņiem un izdošanām pie mums ieradīsies Jaunais, 1990. gads. Tāpat kā visā Latvijā, arī Vaidavā aizvadītais mēnesis dūcis bijis cerību un satraukumu pilns. Līdz priekšm, skumju brīžiem un cerībām ir dziļvoļs arī mūsu laikraksts «Vaidaviņa». Palasīsim to gada rītumā!

Janvāri darbu sāka Vaidavas pagasta 20. sasaukuma deputāti, izpildkomiteja. Gan padome, gan izpildkomiteja ievēlētās krietiņ atjauninātā sastāvā, varbūt tamdēļ to darbība ir nedaudz bīkla. Rajona padomē vaidavieši ievēlēja Gunti Pirāgu.

1990. gads bijis bagāts ar vēlēšanām. 23. februārī notika valdes priekšsēdētāja vēlēšanas kopsaimniecībā «Vaidava». Uz personāla lūguma pamata pilnvaroto sapulce atbrīvoja ilggadējo priekšsēdētāju Laimoni Milenbergu no amata. Viņu mūsu cieņa un atzinība Laimoni par lielo darbu Vaidavas augšupejā! Par jauno valdes priekšsēdētāju ievēlēja Gunti Pirāgu, ekonomikas speciālistu. Par pirmo darba gadu G. Pirāgs droši vien patstāstīs kādā no «Vaidaviņas» jaunā gada numuriem, viņa domas lasiet arī šai avīzē.

18. martā notika Latvijas PSR Augstākās Padomes vēlēšanas. 198. Kocēņu vēlēšanu apgabalā, kurā ietilpst Vaidavas pagasts, par deputāti ievēlējām Edmundu Krasliņu. Viņš saņēma vaidaviešu atbalstu arī pirmsvēlēšanu sapulcē.

3. martā uz pirmajiem desmit darbības gadiem atskatījās Vaidavas kultūras nams. Tika teikts patdies bijušajiem un esošajiem kultūras darbiniekiem un izteikta cerība, ka līdz ar lautas nacionālo atmodu pieaug nepieciešamība pēc kultūras.

Kā jau kļūvis pierasts, Lieldienās Vaidavā ir svētki. Arī šogad bija Lieldienas pasākums ezermatā ar šūpošanu un oļu izstādi.

21. aprīlī vaidavieši piedalījās Latvijas visu līmeņu deputātu sapulcē un bija to deputātu skaitā, kuri atbalstīja Aicinājumu Latvijas PSR Augstākai Padomei un latviešu tautai.

4. maijā tika pieņemta Deklarācija «Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu». Šis notikums radīja pacelumu lielākajā daļā vaidaviešu. Kaut gan joprojām varam tikai nožēlot dažu vaidaviešu, kurš par benzīna līfri ir ar mieru dzīvot vecajā, «labajā» sistēmā.

Šogad maija pagājā 45 gadi, kopš bēdizies otrs pasaules karš. 11. maijā kopā pulcējās lielākā daļā vaidaviešu, pasaules kara dalībnieku, neatkarīgi no tā, kurā pusē katrs karojās. Visi viņi cīnījās par brīvu Latviju.

Vaidaviešu vidū lielā cieņā ir sportošana. 20. maijā ceļu no Rigas līdz Valmierai mēroja astoņi vaidavieši. Kupls pulks mūsu pagastā cilvēku vēlāk piedalījās arī skrējienā «Apkārt Vaidavas ezeram» un «Tautasdziesmas maratonā».

## Valdes sežu lēmumi

### VALDES SEŽU LĒMUMI

Darbā uz 3 mēnešu pārbauzes laiku pieņemti:

lopkopējs Modris Azācis, lopkopeja Iveta Brauna un slaucēja atvītotāja Sarmīte Skoboleva.

### Pārcelti darbā:

Vilnis Ginters — par lopkopēju (un uzņemts par kopsaimniecības biedru), Valērijs Mastjaņica — par santechniķi, Jānis Treijs — par būvstrādnieku (līdz 15. aprīlim 1991. g.), Juris Fokerots — par telkopēju Podzēnos.

Atbrīvoti no darba sakarā ar aiziešanu pensijā:

Velta Zirne un Viktors Osvalds.

Sodīts par neatbilstoņiem darba kavējumiem:

Jānis Miglāns — 10 rubļu sods un aizrādījums.

### PILNVAROTO SAPULCES LĒMUMI

Par kolhoza biedriem uzņemti: Daiga Strautiņa, Judīte Grinberga, Viktors Lendelis, Juris Rubackis, Valērijs Mastjaņica, Jānis Bernāts, Gita Opmane, Vitalijs Petrovskis, Sarmīte Leitmane, Valda Skačkova, Vilnis Ginters.

No kolhoza biedru skaita atbrīvoti:

Valentīna Samarina, Imants Ronis, Nadežda Petrova, Valērijs Petrovs, Jānis Rullis, Agate Bērziņa, Armands Undraitis.

No kolhoza izslēgti: Gaitis Mūkins, Dainis Kušķis un Sarmā Cēkule.

Attaisnots neizpildītais minūmums 1990. gadā:

Mirdzai Miķelsonei.

## Par gaitu liecina protokols

Kā veicas skolas būvdarbos? Ne katrs var pateikt, vai celtnieki rosību ņēmi spēku, vai arī patiešām darbs apdzēns darbu. Šoreiz nolēmām iztīkt bez spriedēlejošiem rakstiem un piedāvājumu vērtējumiem vienu no darba protokoliem. Tas jums daudz ko pastāstīs, zināsiot arī, kam atbildību prasīt.

Lasām un redzam — deficīts, deficīts un vēlreiz — deficīts!

### PROTOKOLS.

Sanāksmē par Vaidavas 9-gadīgas skolas celtniecību piedalījās: no k-za «Vaidava» puses — pr-tājs G. Pirāgs, pr-tāja vietnieks J. Amoliņš, galv. būvd. vad. A. Urbāns, galv. enerģ. A. Rumbiņš, kā arī Vaidavas pagasta izpildkomitejas pr-tājs M. Karselis un deputāts L. Milenbergs.

No SCO puses — valdes pr-tāja vietnieks J. Rutkovskis, vec. darbu vad. I. Pumpurs, darbu vad. A. Saukants.

Sanāksme atzīņēja un nolēma:

1. Vecā augšsērliegunā līņija nav demontēta. Kārlo J. Rutkovskis un A. Rumbiņš.
2. Silurtrases montāžu veic k-za «Vaidava» — atb. A. Urbāns līdz 1.12.90., SCO pabeigt inetināšanu līdz 25.12.90. — atb. J. Rutkovskis.
3. Odenstorna nodošana veikt līdz 1.12.90. — atb. Kalniņš, k-za ziņā paliek labiekārtošana.
4. Mazo klozētu sagāde — SCO.
5. Juntū malu pārliešana pa perimetru līdz skārdam — 20.12.90. — atb. A. Urbāns.
6. Virsējais — līdz 25.05.91. — atb. A. Saukants.
7. Skārdniekam pabeigt ventilācijas ierīzes līdz 1.12.90. — atb. A. Saukants.
8. Juntā ventilatoru sagāde — atb. Pētersons, Kalniņš līdz 1.12.90.
9. Sagatāz kanalizācijas aka jāzēra un jaskalo līdz 1.12.90. — atb. A. Urbāns.
10. Janostiprina juntā notekūdeņu caurules līdz 25.12.90. — atb. Raiška.
11. Nepieciešamā ruberoida sagāde līdz 1.04.91. — SCO.
12. Kāpnes — izpētīt projektu — A. Urbāns, A. Saukants. Līdz 1.12.90. pasūtīt visus materiālus. Rekreācijas apdāres pasūtījums līdz 1.12.90.
13. Durvis ielikt līdz 30.01.91. — SCO.
14. Grīdas (koka) līdz 15.06.91. — SCO Puriņa brigāde.
15. Apmetumu pabeigt līdz 30.03.91. — kolhozs kopīgi ar SCO.
16. Arējā apdare līdz 30.06.91. — SCO.
17. Sporta zāle — atb. A. Saukants, sienas līdz 15.01.91., juntis līdz 30.06.91., starpsienas līdz 30.11.90., grīdas līdz 30.07.91., apdare līdz 30.07.91. (t. sk. apmešana līdz 30.06.91.), udensvads (tekšējais) līdz 30.03.91.
18. Virtuves iekārtas — sagādē veic kopīgi SCO ar k-za «Vaidava».

## PIEDZIMIS RAIVIS

Pagasta valdība pierakstījusi vaidaviešu sarakstā Raivi Kariloni, kurš dzimis 11. septembrī.

Laimīgē vecāki, Laurā un Māris Karitoni, kuri strādā mūsu kopsaimniecībā, savā saimē sagādāja otro bērniņu.

## Lopkopēju darba rezultāti

uz 1990. gada 1. decembri

| Slaucēja            | PIENA RAŽOŠANĀS GAITA UZ 01.12.90. g. |                     |                             |                       | Vieta |
|---------------------|---------------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------|-------|
|                     | Bruto produkc. kg                     | + vai - ar 1989. g. | Izslaukts no vienas gov. kg | + vai - pret 1989. g. |       |
| Ferma               |                                       |                     |                             |                       |       |
| Izaļa Evita         | 125838                                | +881                | 4046                        | -11                   | 2     |
| Grišjāne Ilga       | 109287                                | -1028               | 3821                        | +107                  | 5     |
| BRIEŽI              | 342152                                | +322                | 4054                        | +264                  | 1     |
| Plūme Maida         | 187498                                | -16454              | 3599                        | -129                  | 7     |
| Rožānska Biruta     | 188364                                | -3640               | 3767                        | -104                  | 6     |
| CENTRS              | 375861                                | -20095              | 3681                        | -115                  | 111   |
| Kleine Silvija      | 148275                                | -12556              | 3121                        | -493                  | 14    |
| Miglāne Edīte       | 167826                                | -828                | 3323                        | -43                   | 11    |
| Karavājeva Emīlija  | 163424                                | -11588              | 3230                        | -229                  | 12    |
| Slaše Sarmīte       | 137921                                | -7677               | 2904                        | -331                  | 16    |
| CIRUĻI              | 617446                                | -32739              | 3149                        | -269                  | V     |
| Paula Anīta         | 97144                                 | -9929               | 3824                        | -216                  | 4     |
| Dāge Diāna          | 82519                                 | -15460              | 3327                        | -772                  | 10    |
| Sneidere Aleksandra | 78551                                 | +767                | 3476                        | -12                   | 9     |
| Trofimova Raiņa     | 95571                                 | -2004               | 3854                        | -33                   | 3     |
| Miķelsons Atis      | 111670                                | +10846              | 4061                        | +256                  | 11    |
| PODZENI             | 472998                                | -72829              | 3710                        | -185                  | 11    |
| Kleine Dzintra      | 83404                                 | +9968               | 3147                        | -317                  | 13    |
| Kleine Vizma        | 78306                                 | +3863               | 3083                        | -379                  | 15    |
| Pelmaņa Ruta        | 92593                                 | +12575              | 3589                        | +64                   | 8     |
| Androne Ināra       | 53272                                 | -20691              | 2819                        | -237                  | 17    |
| MAZSKIRBAS          | 307575                                | -12687              | 3187                        | -104                  | 1V    |
| SAIMNIECĪBA         | 2217390                               | -252035             | 3508                        | -123                  |       |

## ATAUDZEJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARA REZULTĀTI ČOKKOPIBĀ UZ 01.12.90. g.

|                  | Vidējais diennakts pieaugums gramos |                     |          |                     | Vieta |
|------------------|-------------------------------------|---------------------|----------|---------------------|-------|
|                  | no gada sākuma                      | + vai - ar 1989. g. | novembri | + vai - ar 1989. g. |       |
| Uļaseviča Ruta   | 864                                 | +8                  | 1034     | +73                 | 2     |
| Darva Daina      | 891                                 | +38                 | 953      | +20                 | 1     |
| Caps Taiga       | 680                                 | -10                 | 643      | +58                 | 4     |
| Caps Mihails     | 787                                 | -17                 | 758      | -                   | 3     |
| Jegere Skaidrite | 642                                 | +27                 | 303      | -327                | 5     |
| Dauksīte Inga    | 611                                 | +13                 | 502      | -29                 |       |

## NOBAROJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARA REZULTĀTI uz 01.12.90. g.

|                       | Valstij pārdoti jaunlopi |         | Diennakts vidējais pieaugums gramos |                     |          |                     | Vieta |
|-----------------------|--------------------------|---------|-------------------------------------|---------------------|----------|---------------------|-------|
|                       | kg                       | skaitis | no gada sākuma                      | + vai - ar 1989. g. | novembri | + vai - ar 1989. g. |       |
| Lūse Ilze             | -                        | -       | 754                                 | -40                 | 674      | -78                 | 2     |
| Jansone Arija         | -                        | -       | 665                                 | -149                | 621      | -104                | 7     |
| Osvālds Viktors       | 44                       | -       | 872                                 | +56                 | 813      | +76                 | 1     |
| Fokerots Juris        | 51                       | 461     | 720                                 | -49                 | 536      | -246                | 5     |
| Irlis Edgars          | 92                       | 457     | 699                                 | -53                 | 394      | -327                | 6     |
| Bērziņš Andis         | 101                      | 460     | 732                                 | -17                 | 495      | -410                | 4     |
| Mastjaņica Reģina     | 41                       | 475     | 752                                 | -117                | 429      | -387                | 3     |
| Mastjaņica Vladislavs | 359                      | 458     | 731                                 | -46                 | 430      | -406                |       |

## DARBA REZULTĀTI ČOKKOPIBĀ 1.10.90. g. uz 01.12.90. g.

|                                      | Vidējais diennakts pieaugums gramos |                     |          |                     | VCG realiz. cūku skaits |
|--------------------------------------|-------------------------------------|---------------------|----------|---------------------|-------------------------|
|                                      | no gada sākuma                      | + vai - ar 1989. g. | novembri | + vai - ar 1989. g. |                         |
| Kalniņš Raimonds, Zaskēviča Pelageja | 478                                 | -51                 | 460      | -47                 |                         |

### 2-4 mēn. grupā

|              |     |     |     |      |
|--------------|-----|-----|-----|------|
| Polis Aigars | 451 | -72 | 424 | -132 |
|--------------|-----|-----|-----|------|

### SIVĒNU IEĢUVĒ

| Iegūti sīvēni                        | + vai - ar 1989. g. |         | Vidējais skaits mēnešā | Nodoti sīvēni audzēšanai |                 |
|--------------------------------------|---------------------|---------|------------------------|--------------------------|-----------------|
|                                      | kg                  | skaitis |                        | skaitis                  | drēb. svarts kg |
| Sverna Raiņa, Svers Modris           | 1310                | +94     | 8,6                    | 86                       | 8,9             |
| Sirsniņa Valentīna, Sirsnisņš Gunārs | 1248                | +55     | 8,5                    | 861                      | 18,2            |